（一）本次向特定对象发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、假设条件

（1）假设宏观经济环境、行业政策等经营环境没有发生重大不利变化。

（2）假设不考虑本次向特定对象发行股票募集资金到账后对公司生产经营、

财务状况（如财务费用、投资收益）等方面的影响；不考虑其他非经常性损益、

不可抗力因素、限制性股票归属、可转债转股等对公司财务状况（如财务费用、

投资收益）、股本等的影响。

（3）假设本次向特定对象发行股票数量为发行上限，即 105,960,264 股，本

次发行完成后公司总股本为 1,108,241,852 股。此假设仅用于测算本次发行对公

司每股收益的影响，不考虑公积金转增股本、股票回购注销、可转债转股等其他

因素影响，不代表公司对本次实际发行股份数的判断，最终应以深交所审核通过

并经中国证监会同意注册后实际发行股份数为准。

（4）假设本次向特定对象发行股票最终募集资金总额为 96,000.00 万元，不

考虑发行费用影响。

（5）假设公司于 2025 年 6 月底前完成本次向特定对象发行（该完成时间仅

用于计算本次发行对即期回报的影响，不对实际完成时间构成承诺，投资者不应

据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任，

最终以深交所审核通过并经中国证监会同意注册后的实际完成时间为准）。

（6）假设 2025 年除本次发行外，无其他导致公司股本发生变动的情形。

（7）公司 2024 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润为 75,751.34 万元，

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为 74,430.24 万元，2024 年度

扣除非经常性损益前后归属于上市公司股东的净利润按 2024 年 1-9 月业绩数据

年化后测算分别为 101,001.79 万元、99,240.32 万元。假设公司 2025 年度扣除非

14

经常性损益前后归属于母公司所有者的净利润相较上一年按照下降 10%、持平、

增长 10%三种情形分别测算（该数据仅为测算本次发行对公司的影响，不代表公

司实际经营情况）。

（8）在预测公司 2025 年末净资产时，未考虑除募集资金、净利润、已实施

的现金分红之外的其他因素如可转债转股对净资产的影响。

上述假设仅为测算本次向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要财务

指标的影响，不构成公司的盈利预测，亦不代表公司对经营情况及趋势的判断，

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任。

2、测算结果

基于上述假设，本次向特定对象发行股票对公司主要财务指标的影响对比如

下：

项目
2024 年度

/2024 年末

2025 年度/2025 年末

本次发行前 本次发行后

股本（万股） 100,228.16 100,228.16 110,824.19

情形 1：2025 年归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润较上年减少 10%

归属母公司普通股股东净利润（万元） 101,001.79 90,901.61 90,901.61

归属普通股股东净利润（扣除非经常性损益后）

（万元）
99,240.32 89,316.29 89,316.29

基本每股收益（元/股） 1.0079 0.9069 0.8614

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.9903 0.8911 0.8464

稀释每股收益（元/股） 0.9697  0.8721  0.8310

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.9533  0.8573  0.8169

情形 2：2025 年归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润与上年持平

归属母公司普通股股东净利润（万元） 101,001.79 101,001.79 101,001.79

归属普通股股东净利润（扣除非经常性损益后）

（万元）
99,240.32 99,240.32 99,240.32

基本每股收益（元/股） 1.0079 1.0077 0.9571

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.9903 0.9901 0.9404

稀释每股收益（元/股） 0.9697  0.9690  0.9233

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.9533  0.9526  0.9077

15

情形 3：2025 年归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润较上年增长 10%

归属母公司普通股股东净利润（万元） 101,001.79 111,101.97 111,101.97

归属普通股股东净利润（扣除非经常性损益后）

（万元）
99,240.32 109,164.35 109,164.35

基本每股收益（元/股） 1.0079 1.1085 1.0528

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.9903 1.0892 1.0345

稀释每股收益（元/股） 0.9697  1.0659  1.0157

稀释每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.9533  1.0478  0.9984

注：公司按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益

的计算及披露》规定计算上述指标。

根据以上分析，公司即期回报将可能因本次发行而有所摊薄。

（二）关于本次向特定对象发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，公司的总股本和净资产规模将会增加，但募集资金产

生经济效益需要一定的时间。本次募集资金到位后的短期内，公司的每股收益等

指标存在下降的风险，特此提醒投资者关注本次向特定对象发行股票摊薄即期回

报的风险。

（三）本次向特定对象发行的必要性和合理性

具体详见本论证分析报告之“第一节 本次发行的背景和目的”。

（四）公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、人员储备

公司积极推进“一带一路”重点项目实施，着力贯彻落实人才强企战略，持

续加强干部队伍建设、优化人才队伍结构、完善人才培养体系，打造了一支忠诚

干净担当、国际化经营能力领先的干部人才队伍。截至 2023 年末，公司员工合

计 1,944 人，拥有一批熟悉国际化统筹运作和海外项目管理的高素质、专业化、

复合型国际化人才队伍，具有较强的发现和抓住商业机会能力、风险识别管控能

力、全球资源整合能力、专业化经营管理能力以及丰富的项目运作经验，为本次

募投项目的实施提供了坚实的人才保障。

2、技术储备

16